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Styrelsen i Brf Sjötungan: 

Bengt Rapp 
ordförande 

073-654 38 04 (dagtid)  
ordforande@sjotungan.se

Bertil Neij 
viceordförande -  

sekreterare 
073-654 38 01 (dagtid) 

sekreterare@sjotungan.se

Ledamöter

Björn Bergström 
bygg, el-avtal 

bjorn@sjotungan.se

Hans-Göran Vistrand 
hissar, däckförvaring, gym 
 h-g.vistrand@sjotungan.se

Hans Rosander 
bevakning, upphandling, 

hemsidan 
 hans.rosander@sjotungan.se

Leila Isaksson 
bastu, städning, ungdomslä-

genheter, gästlägenheten
 leila.isaksson@sjotungan.se

Lena Wiklund 
mark, gästlägenheten 

 lena.wiklund@sjotungan.se

Stefan Bengtsson 
IT (TV, bredband och  

hemsida) 
stefan@sjotungan.se

Suppleanter

Bo Gustafsson 
Upphandling, bygg 

 bo.gustafsson@sjotungan.se

Jaime Martinez 
upphandling 

 jaime.martinez@sjotungan.se

Lukas Sveman 
upphandling, ungdomslä-

genheter, hemsidan 
 lukas.sveman@sjotungan.se

Vi i styrelsen ber er respektera 
vårt privatliv. Använd Felanmä-
lan, Störningsjouren och Mån-
dagsträffen för kontakt med 

styrelsen, och i andra hand de 
nummer som angetts under 
dagtid till ordf, vice ordf och 

sekreterare för akuta ärenden 
som berör styrelsen.

På www.sjotungan.se kan du 
hitta svar på de flesta frågor 

som rör föreningen.  
I alla portar finns en infoskylt 

med telefonnummer.

Brf Sjötungan 
Myggdalsvägen 102 

135 43 Tyresö

STYRELSEN 2016 - 2017

Det börjar närma sig avslut för min del. 

Vid stämman 17 maj kommer jag att 

avgå efter 20 år som styrelseledamot 

och ordförande för Brf Sjötungan. 

Valberedningen är givetvis intresserad 

av att få veta om du är kandidat som 

ledamot eller kanske även ordförande.

Tack för alla fina år

/Bengt Rapp

Vi önskar alla 
Sjötungor en  
God Jul  

och ett 
Gott Nytt År

/Styrelsen

ORDFÖRANDES ANFÖRANDE
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*Gamla pris gäller vid beställning av balkonginglasning senast  31 jan 17 

Hämta beställning och avtal på Måndagsträffen               nikainglasningab 



Vi i Sjötungan • december 2016
4

1 x 2

1 På senare år har vi byggt om lokaler och fått fler lägenheter. Hur många lägenheter har vi 
nu i Sjötungan. 1) 599 st X) 604 st 2) 607 st

2 Vi fortsätter med lägenheter. I föreningen har vi ungdomslägenheter. Hur gammal kan man  
vara för att få bo där? 1) 18-27 år  X) 20-29 år  2) 21 - 28 år

3 Du har frågor om din hyresavi. Vem kontaktar du?  
1) Ringer en vän X) FSS Fastighetsservice 2) HSB ServiceCenter

4 Oj, oj. I julbrådskan gick ett dricksglas och en kaffekopp sönder. Var slänger du dem? 
1) Bland glasförpackningar i soprummet X) I hushållsoporna 2)I grovsoporna

5 Ditt bilbatteri har lagt av. Du tänker ställa det i grovsoprummet. Men nej, nej, nej, var ska 
du i stället göra av det? 1) Lämnar det till KLC Petterboda  X) Ställer det utan för grovsop-
rummet när ingen ser  2) Ställer det i källargången så får någon annan fixa bort det.

6 Farligt avfall kan utgöra en stor risk för skada på människa och miljö. Vad av dessa är farligt 
avfall och ska lämnas till kretsloppscentralen 1) Målarfärg X) Grammofonskiva 2) Stålull

7 Alla älskar att bo i Tyresö, innevånarantalet ökar stadigt. Men hur många är vi som bor i 
Tyresö (2015).  1) ca. 43.000  X) ca. 55.000  2) ca. 46.000

8  Mellan hus 42-44 och 52-54 kommer det att planteras. Ja, vad kommer att planteras?  
1) Rhododendron buskar  X) Kaktusar  2) Fruktträd

9 Vi har 8 st. miljöhus för hushållssopor i föreningen. Hur är de öppna? 
1) Alltid, med tag X) 7.00-19.00 med tag 2) 24.00-7.00 med tag

10 Alla vet att vi har ett fint gym. Vad är den låga avgiften per månad? 
1) 50:-/person   X) 50:-/familj 2) 75:-/familj och 2 barn

11 Gästlägenheten. Vår underbara och populära. Hur många finns det sängplatser för?
1) 4 st X) 6 st  2) 8 st 

12 Vi har tre stycken fristående tvättstugor i föreningen. Under vilka tider får du tvätta? 
1) 7.00-21.00  X) 6.00-22.00  2) dygnet runt

13 Vilket år stod alla hus färdiga i Sjötungan? 1) 1967 X)1968 2)1969
   

Det är enkelt och svårt. Men tippa 13 rätt och vinn fin fina priser.

Senast den 15 januari 2017 vill vi ha ditt svar. Svaret lägger du i brevlådan vid 

styrelselokalen M102A

Av de som har flest rätt (helst 13) drar vi tre vinnare som har fina priser att hämta.

Frågorna handlar om Sjötungan, Tyresö och lite annat med anknytning till oss.

Tips: hemsidan och länkarna som finns där är en bra källa för information.

Lycka till.

	

Vinn
fina

priser

Vill du inte klippa sönder tidningen. –Gör en kopia eller skriv av.

Alla får deltaga utom styrelsen och anhöriga  till styrelsen.

	 Namn:

	 Myggdalsvägen nr:

	 Telefon dagtid:

Lägenhets nr:

VAD VET DU OM BRF SJÖTUNGAN, OM TYRESÖ, OM JA LITE AV VARJE?
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Välkommen till min fotvårdssalong på Myggdalsvägen 30 
Jag hjälper dig med liktornar, hälsprickor, klonaglar, nageltrång 
och andra problem eller vill du kanske bara få lena fötter och 

skön fotmassage. 

Jag ger råd om egenvård, fotgymnastik och inlägg. 

Försäljning av: 

 Sköna strumpor med lös resår i olika material som 

 bomull, bambu och kashmirull, samt stödstrumpor. 

Fotkrämer, fotbad m.m.  

Välkommen att boka via www.tyresofotteriform.se /bokadirekt  

Eller ring 070-511 9610 

Kerstin Andersson Dipl. Medicinsk Fotterapeut 
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Feliz Navidad
 y

Prospero Año Nuevo

VÅR FASTIGHETSSKÖTARE KENNETH

Jag heter Kenneth Brodin och är fastighetsskötare 
hos er i Sjötungan. Jag har hunnit bli 52 år, har hela 

mitt liv bott i Trollbäcken och bor tillsammans med min sambo 
Siv och våra två söner samt två bonussöner.
Jag började jobba på FSS Fastighetsservice AB 2006 och har job-
bat i Sjötungan sedan 2008. I början jobbade jag deltid, men så 
småningom så blev det heltid.
Efter grundskolan började jag jobba som traditionell målarlärling 
och höll på med gammalt måleri, som kyrkor och herrgårdar, fram 
till 2004. Därefter gick jag en ettårig utbildning för att bli fastig-
hetstekniker.
Att vara fastighetsskötare i Sjötungan är ett riktigt favoritjobb. Det 
är omväxlande och det är alltid lika roligt att hjälpa till att fixa 
problem av olika slag. Det vanligaste felet som jag får ta hand om är dörrar 
som antingen inte går att stänga eller öppna. Alla i föreningen är trevliga och 
jag har en väldigt bra kontakt med styrelsen, vilket är ett måste för att få allt 
att fungera.
På min fritid under vintern så blir det mycket hockey då min äldsta son 
Daniel spelar i Djurgårdens A-lag. På sommaren blir det en del båtåkande. 
Vi har dessutom skaffat oss ett fritidshus på Gotland och vi tillbringar mycket tid där. Huset är vinterbonat 
så det kan vi utnyttja året om.
Hälsningar,
Kenneth

” Esta noche es Nochebuena  y mañana Navidad... 

Även i Spanien så är julafton en familjefest, men den sprider sig 

ut på gatorna, där det ibland kan uppstå karnevalsstämning 

med harskramlor, visselpipor och andra traditionella ”julinstru-

ment”.

Julgranen, (el árbol de navidad) börjar uppenbara sig i spanska 

hem tillsammans med eller istället för den traditionella julkrub-

ban, (el Belén).

Julklapparna, (los regalos de navidad) kommer till de spanska 

barnen, liksom till Jesusbarnet en gång för längesen, med de tre 

vise männen från Österlandet, (Los Reyes

Magos). De kom som bekant fram först till Trettondagen.
Jaime  Martinez 

” Esta noche es Nochebuena  y mañana Navidad...”

Stefan Bengtsson / Bo Gustafsson

BASTUN FÅR NYA MÖBLER

Nu har bastun fått nya relax-möbler från det stora varuhuset vid 

Kungens kurva. Kom och basta du också.

Anmälningsblankett till bastun får du på Måndagsträffen.

Medlemsavgiften är 50 kronor per hushåll per månad.

Varmt välkomna!

Leila Isaksson
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miljöhus i full vinterskrud 2016-11-09

VAD HÄNDER SEDAN MED MINA SOPOR?

Inom vårt område finns möjlighet att lämna dina sopor (ditt 
avfall) på olika ställen beroende på typ. I sophusen lämnar du 
hushållssopor, färgat och ofärgat glas, metallförpackningar, pla-
stavfall och uttjänta batterier. Nedan redogörs för vad som hän-
der med detta avfall. I de s.k. grovsophusen kan du lämna pap-
persavfall, kartong/wellpapp, lysrör, glödlampor, lågenergilam-
por, övrigt el-avfall samt grovsopor. 

Genom att lämna ditt avfall på rätt ställe hindrar du att farliga 
ämnen kommer ut i naturen och bidrar till att det som är värde-
fullt återvinns och naturresurser och energi kan sparas. Sortering 
innebär att återvinningen blir mycket lättare. 

Några exempel på hur mycket som kan sparas genom material-
återvinning:
En konservburk som återvinns spar energi som räcker till 
7 timmars tv-tittande
En återvunnen aluminiumburk spar energi som räcker till ett 
dygn vid datorn
Du kan koka 38 koppar kaffe på din dagstidning

Hushållssopor
Soporna förbränns, varvid avfallsmängden minskas till en femte-
del. Vid avfallsförbränning återvinns energin. I Sverige finns 
avfallseldade kraftvärmeverk, som producerar både värme och 
el, samt värmeverk med enbart värmeproduktion. Alla förbrän-
ningsanläggningar använder avancerad reningsteknik och  
rökgasreningssystemet kan utgöra halva investeringskostnaden 
för en ny anläggning 

Hushållsavfall består till allra största delen av förnyelsebart 
material från växt- eller djurriket. Därför bidrar det bara margi-
nellt till en ökning av växthuseffekten då det förbränns. Efter för-
bränningen kvarstår rester: slagg från ugnen och aska från rök-
gasreningen. Slagg är material som inte är brännbart, bland 
annat konservburkar och glasflaskor som av misstag hamnat i 
soporna istället för att lämnas till återvinning.
 Det mesta av slaggen är slaggrus vilket kan användas som 
ersättning för naturgrus vid exempelvis konstruktion av vägar 
eller liknande. 

Färgat och ofärgat glas
Det mesta glaset samlas i mellanlager innan
det fraktas vidare för återvinning i Hammar 
utanför Askersund, där alla glasförpackningar för 
återvinning tas om hand. Det färgade glaset delas upp i grönt 
och brunt med hjälp av fototeknik. 
Det krossade glaset användas sedan som råvara till nya produk-
ter. 

Metallförpackningar
Material som hamnat fel, till exempel stekpannor och motorde-
lar, sorteras bort för hand vid en sorteringsanläggning. Sedan 
separeras stålförpackningarna från aluminiumförpackningarna 
med hjälp av en kraftig magnet. Stål är magnetiskt men alumini-
um är det inte. De två olika metallsorterna pressas till stora balar 
för att lättare kunna transporteras till ett smältverk. De flesta 
metallförpackningar av stål skickas till Smedjebacken i Dalarna 
där de smälts ner till nytt stål. Konservburkarna blir stålstänger, 
nya förpackningar och olika detaljer till byggnads- och fordons-
industrin.
Aluminium smältes ner och gjuts till tackor (som guldtackor) hos 
Stena Aluminium. Aluminiumtackorna används sedan som ny 
råvara, bland annat till motordelar.

Plastavfall
Avfallet förs till en automatiserad sorteringsanläggning där alla 
mjuka och hårda plastförpackningar finsorteras. Förenklat kan 
man säga att de mjuka plastförpackningarna skiljs från hårda 
med hjälp av luft. Med en blås- och sugteknik skiljer man mjuk-
plasten från den hårda och på detta sätt kan ännu mer av det 
insamlade materialet materialåtervinnas.
Olika plaster har olika kemiska sammansättningar och de åter-
vinns var för sig. Därefter blir de till ny råvara som säljs vidare till 
företag som tillverkar plastprodukter.

Batterier
Batterier sorteras i flera steg. Först plocks stora laddningsbara 
batterier bort för hand. De små knappcellerna sorteras ut med 
hjälp av ett skakgaller. Alla mellanstora batterier sorteras däref-
ter för hand. Försök har gjorts att använda maskiner för sortering 
av de mellanstora batterierna. De kan identifiera varje enskilt 
batteri med hjälp av bildminne. Upp till tio batterier i sekunden 
kan automatiskt sorteras på det här sättet.
Beroende på vilken sorts batteri det är behandlas de sedan på 
olika sätt. De kan smältas ned, krossas, behandlas kemiskt eller 
förbrännas. Nickel, kadmium, bly, järn, kobolt och koppar kan 
återvinnas och bli nya batterier eller andra produkter beroende 
på metall. Kvicksilver skickas däremot till säkert slutförvar.
 (Källor: www.sopor.nu, www.tyreso.se)

 Hans Rosander
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GÄSTLÄGENHETEN

	        Gästlägenheten Myggdalsvägen 28

Gästlägenheten är mycket uppskattad. Uthyrningen ökar stadigt.

Det är ett bekvämt sätt att inhysa sina nattgäster. 

Under 2016 har vi haft 139 rumsnätter fördelat på 56 bokningar.

Nyttjandegraden har varit 38%.

Du bokar och betalar gästlägenheten på hemsidan.  

Det är det enda sättet att boka gästlägenheten på. 
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Rumsnätter fördelat per månad 2016

Lena Wiklund / Stefan Bengtsson

Vi har inte möjlighet till någon ”manuell” form av 

bokning. Där ser du även om din sökta tid är ledig. 

Har du frågor skickar du ett mail till: uthyrning@sjotungan.se

På hemsidan kan du läsa mer om lägenheten, här får du svar på 

alla funderingar. Ta dig även tid att läsa igenom de regler som 

finns för lägenheten.

EXTRA STÄMMA 24 NOVEMBER 2016

Styrelsen har slutfört sitt uppdrag som var att driva frågan om 

föreningshus fram till att bygglov ska kunna sökas.

På stämman beslöts att:

Beslut om att ta fram handlingar så att de kan användas som 
underlag för att söka bygglov för en byggnad med de 
begränsningar vad avser storlek, höjd, etc. som anges i gäl-
lande detaljplan. Hur detta framtagande ska ske 
beslutas av styrelsen och presenteras för medlemmarna i Brf 
Sjötungan på lämpligt sätt.
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I brf Sjötungan finns nio ungdomslägenheter 

som fördelas till ungdomar i åldern 18-27 år 

efter kötid och kategori. 

Lägenheterna ligger på Myggdalsvägen 74, 76, 78 och 80.  

Vi har 42 ungdomar som idag står i kö för en eventuell lägenhet. 

Under 2016 har vi förmedlat 4 stycken lägenheter till kön. 

De köande delas upp i tre kategorier:

A ) Ungdomar boende i brf Sjötungan, eller med föräldrar/vård-

nadshavare boende i föreningen.

B) Ungdomar boende i HSB-förening i Tyresö, eller med  

UNGDOMSLÄGENHETER

Leila Isaksson

föräldrar/ vårdnadshavare boende i HSB-fören-

ing i Tyresö.

C)  Övriga

Först när kategori A saknar intresserade sökande 

kan kategori B komma i fråga och därefter kategori C. 

Föreningen tar ut en administrativ avgift på 100 kr/år.

På hemsidan finns en blankett för ansökan  

om ungdomslägenhet. Information om din plats i kön får du om 

du mailar  ungdomslgh@sjotungan.se

I varje port finns en informationstavla, som visar 

de boendes namn. 

Här finns även en infoskylt som visar styrelsens 

sammansättning samt telefonnummer till 

ordförande och sekreterare. Det finns också 

uppgift om hur och när du kan komma i kontakt 

med Sjötungans förvaltning. Här ser du också när 

grovsophus och miljöhus är öppna.

INFORMATIONSTAVLAN

FRUKTTRÄDGÅRDEN

Mellan hus 42-44 och 52-54 har det planteras fruktträd. 

De är körsbär, plommon, päron och äpple. Dessa träd kommer 

inte att bli högväxande utan det ska gå att plocka frukten utan 

att ta till stegar.

Bo Gustafsson / Lena Wiklund / Stefan Bengtsson
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Torpet Myggdalen har gamla anor och på insidan av kyrko-

gårdsmuren som byggdes på mitten av 1600-talet vid 

Tyresö kyrka finns torpet angivet med namnet Moggdalen.
Torpet låg vid den gamla landsvägen mellan Stockholm 
och Tyresö slott.

Den 9 mars 1641 drog ett följe på 2000 personer fram, 
mitt emellan  
Myggdalens boningshus och ekonomibyggnader,  
där bussterminalen i dag ligger. De var på väg till begrav-
ningen av Gabriel Oxenstierna. Han hade  byggt Tyresö 
slott och därefter kyrkan.  
Vid begravningen invigdes Tyresö kyrka av ärkebiskopen. 
Gabriel var bror till Axel Oxenstierna och Sveriges ledande personer ingick 
i bröllopsföljet, även drottning Kristina. På kvällen utbröt ett 
kraftigt oväder så hela följet fick inkvarteras över natten på slottet och i närliggande gårdar. 
 
Det kan nämnas att drottning Kristina glömde sin psalmbok på slottet. Där förvarades den ända in på 1970-talet då den stals och 
den har inte återfunnits.
 
Ovanstående information har lämnats av Tyresö hembygdsförening, som arbetar för att kultur- och naturhistoriska minnen 
och miljöer tas till vara och görs tillgängliga för alla. 
Föreningens hemsida finns på www.tyresohembygd.se

Myggdalen 1958. Foto  Karin Gustafsson

Stefan Bengtsson

Hemsidan byter utseende

Det heter responsiv webbdesign. Det betyder att layouten på hem-

sidan anpassar sig automatiskt till det du  

tittar med. 

Antal kolumner och bilder kan anpassas  

automatiskt, och bilder skalas om beroende på 

främst fönsterbredden. Det innebär att du kan 

se samma webbplats från exempelvis en mobil-

telefon, en läs/surfplatta eller en persondator 

utan att behöva scrolla och zooma så mycket 

som hade krävts vid tidigare webbdesign. 

 

Sidan är gjord med hjälp av Dreamweaver, HTML5, 

CSS3, Bootstrap och jQuery. 

 

På vår hemsida hittar du i stort sett allt som rör Sjötungan. Klicka runt så ser du hur mycket kunskap som finns där.  

– Har du förslag hör av dig till oss.

DET VAR EN GÅNG...

FÖRENINGENS HEMSIDA www.sjotungan.se



Vi i Sjötungan • december 2016
11

		  Med SUEZ mobilapp ”Källsortera” är det lätt att sortera rätt. Ladda ner appen gratis från din 

		  appbutik eller scanna QR-koden nedan så får du tillgång till en rad smidiga sorteringsinstruktioner.

Appen är anpassad efter olika målgrupper så som privatpersoner, bygg, kontor, industri och farligt avfall. 

Innehållet och instruktionerna är anpassade därefter.

Ja, det blir verklighet under 2 kvartalet 2017. PostNord och övriga postoperatörer verkar över hela landet med sättet att man 

hänvisar till personalens arbetsmiljö och att det är fastighetsägarna som ska åtgärda 

bristerna vad gäller belysning i trapporna, brevlådans mått och öppningskraft.

På stämman 18 maj 2016 beslutades att Brf Sjötungan, trots protester mot PostNords krav, 

ska installera fastighetsboxar i samtliga 59 entréer. Det innebär att fler än 600 boxar kom-

mer att installeras under våren 2017. Upphandling har skett med 4 leverantörers anbud. 

Utvärdering och nollställning av inkomna offerter gav resultatet att avtal tecknats med 

Säkra Fastigheter i Upplands-Väsby. Installationen inleds med omläggning av kommunika-

tionen med nuvarande tagläsare och bokningstavlor i tvättstugor och bastu till CAN-bus 

över IP. Därefter sker installation av fastighetsboxar i trapphusen. Tanken är att allt ska vara 

driftsatt i maj 2017.

Snöns densitet
Tyngden av till exempel ett meterdjupt snötäcke på ett tak är beroende av snöns vatteninnehåll och därmed densitet.

Nyfallen snö har en densitet av 30-100 kg/kubikmeter. Det innebär att ett decimeterdjupt täcke av nyfallen snö  

motsvarar 3-10 mm nederbörd i smält form.

Vill man räkna om vatteninnehållet till snölast på marken eller tak gäller att 1 mm vatten (smält snö) på 1 kvadratmeter yta 

motsvarar 1 liter eller 1 kg vatten. Det innebär t.ex. att 1 dm vindpackad snö med densitet 200 kg/kubikmeter 

motsvarar 20 mm vatten eller 20 kg på en yta av 1 kvadratmeter.

Snötyp kg/m³

Mycket fluffig snö	 < 30

Nyfallen torr nysnö 30-100

Våt nysnö 100-200

Vindpackad nysnö 200

Packad senvintersnö 200-300

Vårsnö under avsmältningens slutskede 400

Densitet hos snö

Källa SMHI

HÄMTA DIN POST I PORTEN

Bengt Rapp

SORTERA RÄTT MED MOBILEN

VAD VÄGER SNÖN?



Midvinternattens 

köld är hård, 

stjärnorna gnistra och glimma. 

Alla sova i enslig gård 

djupt under midnattstimma. 

Månen vandrar sin tysta ban, 

snön lyser vit på fur och gran, 

snön lyser vit på taken. 

Endast tomten är vaken. 

Står där så grå vid ladgårdsdörr, 

grå mot den vita driva, 

tittar, som många vintrar förr, 

upp emot månens skiva, 

tittar mot skogen, där gran och fur 

drar kring gården sin dunkla mur, 

grubblar, fast ej det lär båta, 

över en underlig gåta. 

För sin hand genom skägg och hår, 

skakar huvud och hätta --- 

»nej, den gåtan är alltför svår, 

nej, jag gissar ej detta» --- 

slår, som han plägar, inom kort 

slika spörjande tankar bort, 

går att ordna och pyssla, 

går att sköta sin syssla. 

Går till visthus och redskapshus, 

känner på alla låsen --- 

korna drömma vid månens ljus 

sommardrömmar i båsen; 

glömsk av sele och pisk och töm 

Pålle i stallet har ock en dröm: 

krubban han lutar över 

fylls av doftande klöver; --- 

Går till stängslet för lamm och får, 

ser, hur de sova där inne; 

går till hönsen, där tuppen står 

stolt på sin högsta pinne; 

Karo i hundbots halm mår gott, 

vaknar och viftar svansen smått, 

Karo sin tomte känner, 

de äro gode vänner. 

Tomten smyger sig sist att se 

husbondfolket det kära, 

länge och väl han märkt, att de 

hålla hans flit i ära; 

barnens kammar han sen på tå 

nalkas att se de söta små, 

ingen må det förtycka: 

det är hans största lycka. 

Så har han sett dem, far och son, 

ren genom många leder 

slumra som barn; men varifrån 

kommo de väl hit neder? 

Släkte följde på släkte snart, 

blomstrade, åldrades, gick --- men vart? 

Gåtan, som icke låter 

gissa sig, kom så åter! 

Tomten vandrar till ladans loft: 

där har han bo och fäste 

högt på skullen i höets doft, 

nära vid svalans näste; 

nu är väl svalans boning tom, 

men till våren med blad och blom 

kommer hon nog tillbaka, 

följd av sin näpna maka. 

Då har hon alltid att kvittra om 

månget ett färdeminne, 

intet likväl om gåtan, som 

rör sig i tomtens sinne. 

Genom en springa i ladans vägg 

lyser månen på gubbens skägg, 

strimman på skägget blänker, 

tomten grubblar och tänker. 

Tyst är skogen och nejden all, 

livet där ute är fruset, 

blott från fjärran av forsens fall 

höres helt sakta bruset. 

Tomten lyssnar och, halvt i dröm, 

tycker sig höra tidens ström, 

undrar, varthän den skall fara, 

undrar, var källan må vara. 

Midvinternattens köld är hård, 

stjärnorna gnistra och glimma. 

Alla sova i enslig gård 

gott intill morgontimma. 

Månen sänker sin tysta ban, 

snön lyser vit på fur och gran, 

snön lyser vit på taken. 

Endast tomten är vaken. 
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